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EDIFICIOS ESCOLARES, ESTABLECIMIENTOS
Y UNIDADES EDUCATIVAS

Educacion comiin

Edificios Establecimientos Unidades Educativas
Escolares i - Nivel de ensefianza.

Inicial Primario Medio

Supenor no
Universitario

Estatal Prlvado Estatal anado Estatal anadn Estatal anado Estatal Prwado Estatal Privado

DEPARTAMENTO

Burruyac( 3 3 - 3 o0 0
Cruz Alta 68 11 68 11 47 9 g 7 A 0 3
Chicligasta a9 6 41 5 36 4 5 4 .. 4 1 4

Famailla 23 1 24 2 13 1 21 1 2 -1 1 )
Graneros a4 1 a6 1 11 0 32 -0 3 Tt 1. 0
Juan B. Aiberdi 20 2 21 2 14 1 17 A 5 1 1 "1

La Cocha 20 1 20 2 15 1 18 - 1 1 .01 1 1.
Leales 73 S 79 (] 43 3 71 3 7 3 1 2
Lules 31 6 32 9 22 4 30 5 2 4 0 1

Monteros 47 2 47 2 32 1 39 2 7 0 4 0
Rio Chico 33 3 33 ) a2 3 28 3 4 2 1 1

San M. de Tucuman 81 120 88 144 61 84 61 82, 22 ‘89 7 27
Simoca 54 1. 54 1. 35 0 54 1 1 B 1 0
Tafi del Valle 27 .. Q- 27 ¢ 11 0 25 D 2 -0 0 D
Tafi Viejo 38 10 40 - 24 7 34 7 5 B 1 2
Trancas 30 2 30 2 15 B 28 1 2 1 0 1

Yerba Buena 1 16 N i 8 14 9 13 2 - -8 0 0

| EStabIéCirﬁie.ntQS' DOT tlpo IR

de uso del edificio principal

6.04%

15,31%

30,00%

20,21%

17,08% 11,35%
M Hasta 10 afios W De 11 a 20 afios
De 21 a 30 afios De 31 a 50 afios

Liso Exclugive Uso Compartido Sin Informecion g Mas de 50 afios =™ Sin informacién
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JURISDICCION En

Total Tucuman

Edificios
JURISDICCION Escolares

Unidades Docentes
Educativas en actividad Alumnos

Establecimientos

SECTOR Total _
Estatal ]
Privado 6.640 -

453,125
175.296

Estatal

Privado 199 g 234 . 226 457 - 428 6389 . 63N 73B19 ' 73008

Entre el 17y el 15 de noviembre de 1324, el Minisierio de Cultura vy Educacion de la
MNacidn lievo a cabe el Censo Nacional de Docentes y Establecimientos Educativos.
Se realizé en las 23 provincias y en [a Municipalidad de 1a Ciudad de Buenos Aires.
Estuve a cargo de la Red Federal de Informacion Educativa de la Secretaria de Pro-
gramacicn y Evaluacion Educativa v cenid con el apovo del INDEC.

Ei Censo abarco todos los estabiecimientos educatives def sistema de educacién
formal, estatales y privados, de tos niveles inicial, primaric, medio y superior noe uni-
versitario, del régimen comun y especial,

Se relevé informacicn scbre:
- las caracteristicas institucionales de los establecimientos y la composicién de las
plantas organicas funcionales;
- |as caracteristicas de la infraestructura escolar y dolacién de servicios basicos;
- el perdil de los docentes y el tipe da insercion que tienen en el sistema educativo;
-la matricula escolar total, por grado y/o por afe, por secciones y divisionas vy la
regitencia.
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DEPARTAMENTO

Burruyacu

Cruz Alta

Chicligasta

Famailla
Graneros

Juan B. Alberdi

La Cocha
Leales
Lules
Monteros
Rio Chico

San M. de Tucuman

Simoca

Tafi del Valle

Tafi Viejo
Trancas

Yerba Buena

DOCENTES

Educacion comidn

Estatal

185 19

368

100

La informacion se refiere a PERSONAS que
trabajan como docentes, no siendo asimilable
al concepto de "cargos”.

Superior no

Inicial Primario Medio Universitario
- Privado - Estatal - Privado  Estatal

Privd

73 .

90 -
34
19
48
22
80 -
62
69
54

—
—

' — : .
Srmow

(- 2

51
22

oRooBlwa

28
29

-
BES

o . Estatal
170 L j;j:,ﬁmfj - 2.3 “ e

714

1.338 -

800
357

332
257
775

611,

732
633
3.016
547
240
819

204
234:"

227,

_Privado
703 928

0

282 298 0 49

308 148 11 83

103 39 39 0

68 13 25 0

240 40 61 6

60 17 25 10

204 128 22 38

88 - 167 0 15

35 402 0 128 0
42 323 56 63 15
1.410 1.901 2.184 302 706

16 69 0 41 0
0 42 0 0 0
. 88 253 154 29 18
08 52 29 0 1
303 138 345 0 0

* Dado que los docentes que trabajan simultAneamente en mas de un departamento fueron incluidos en cada une de ellos,
la sumatoria por departamento puede ne ceincidir con el total provincial. Por otro lado, los docentes que trabajan
en mas de un sector y/o nivel, también fueren incluidos en cada uno de ellos.

75,91%

0.53%

1.51%

"Docentes en actividad por cantidad ~ §
de establecimientos en los que trabajan

‘ 17,58%

4,46%

#“En1MEn2 En3mEn4d4 Enb5omas

L 12000 (" .
Inicial Primario
10000
8000
6000
4000
2000
Frams & Direcgion y Apoyo Frenle a Diteccitn y Apayo
alumnos Gesdon alymnos Geslidn
e
Madio 1250 Superfor no
1000 universitario
750
500
i 250
Frente a Direccidn y Apoyo Frenla e Direccidn y ' Apayo

alumnos Gestién alumnas Gestidn
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ALUMNOS

B Educacion comun

Inicial Primario Medio S#ieg;?itrar:%

DEPARTAMENTO

Estatal Privado Estatal Privado Estatal Privado Estatal Privado

21.212 160,627 31.845

£  Burruyacd 793 i 6.755 ] 578 144 0 0
Cruz Alta 2.191 579 19.548 3.188 2.088 3.286 0 222
Chicligasta 1.533 ~ 165 10.219 1.212 3.597 939 210 457
Famailla 520 a7 4.451 417 1.019 236 394 0
Graneros 204 - -0 2417 0 616 117 127 0

. Juan B. Alberdi 799 51 4.354 133 2.191 204 343 55

= La Cocha 408 - - 17 2.841 141 459 131 165 23

E  Leales 1.044 ] 8.230 493 1.340 979 198 95

" Lules 1,179 @, © 103 8.320 B42 728 1327 0 73
Menteros 1233 . 40 8.909 326 3.858 Q 1.025 0
Ric Chico 861 - } | 7172 560 3.737 393 602 -4
San M. de Tucumén 6949 4244 52.351 19.867 19.431 20.085 2.800 2.857

= Simoca 724 - 0 5.432 245 814 0 162 0
Tafi del valle 278 0 2.014 0 261 0 0 0
Tafi Viejo 1693 - - 276 11.807 852 2.364 1.079 296 19
Trancas 399 .0 - @ 2.440 95 342 173 0 31
Yerba Buena 404 . .899 3.367 3.264 1.195 1.787 0 0

{ Cantidad de alumnos por docente




“Educacién comun

D menos de 6%
D entre 6y 7,5%
[ | méas de7,5%

1. Burruyacu 9. Lules
2. Cruz Alta 10. Monteros
3. Chicligasta 11. Rio Chico
4. Famailla 12. San M. de Tucumaén
5. Graneros 13. Simoca
6. Juan B. Alberdi 14. Tafi del Valle
7. La Cocha - 15. Talfi Viejo
. B. Leales 16. Trancas

17. Yerba Buena

Total provincia 6,1%



Educacion comun

D menos de 6,1%
[ ] entre6,1y87%

mas de 8,7%
1. BurruyacG 9. Lules
2. Cruz Alta 10. Monteros
3. Chicligasta 11. Rio Chico
4. Famailia 12. San M. de Tucuman
5. Graneros 13. Simoca
6. Juan B. Alberdi 14, Tafi del Valle
7. La Cocha 15. Tafl Viejo
8. Leales 16. Trancas

17. Yarba Buena

Total provincia 7 %



